

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України
(щодо оподаткування товарів, що переміщуються (пересилаються)
у міжнародних поштових та експрес-відправленнях)”

Податковий кодекс України	
Зміст положення чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту закону
Стаття 180. Платники податку	Стаття 180. Платники податку
...	...
180.2 ¹ . Особою, відповідальною за сплату до бюджету податку, нарахованого при ввезенні товарів на митну територію України у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, є оператор поштового зв'язку, експрес-перевізник, якщо митне оформлення товарів здійснюється таким оператором поштового зв'язку, експрес-перевізником.	180.2 ¹ . Особою, відповідальною за нарахування та сплату до бюджету податку у разі ввезення товарів на митну територію України у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, є оператор поштового зв'язку, експрес-перевізник, якщо ним здійснюється декларування цих товарів шляхом подання реєстрів (тимчасових та/або додаткових).
Стаття 191. Особливості оподаткування операцій з ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у супроводжуваному багажі та товарів, що ввозяться на митну територію України фізичними особами в ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі	Стаття 191. Особливості оподаткування операцій з ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у супроводжуваному багажі та товарів, що ввозяться на митну територію України фізичними особами в ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі
191.1. Особливості оподаткування операцій з ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у супроводжуваному багажі.	191.1. Особливості оподаткування операцій з ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у супроводжуваному багажі.
191.1.1. У разі ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-	191.1.1. У разі ввезення на митну територію України товарів (крім підакцизних) у міжнародних поштових та

<p>відправленнях, у несупроводжуваному багажі базою оподаткування є їх митна вартість (для юридичних осіб або фізичних осіб – підприємців) або фактурна вартість (для фізичних осіб), визначені відповідно до Митного кодексу України, з урахуванням мита та акцизного податку, що підлягають сплаті.</p>	<p>експрес-відправленнях, у несупроводжуваному багажі, базою оподаткування є частина їх митної вартості (для юридичних осіб або фізичних осіб - підприємців) або частина їх сумарної фактурної вартості (для фізичних осіб), що перевищує еквівалент 150 євро, з урахуванням мита, що підлягає сплаті.</p>
<p>191.1.2. Датою виникнення податкових зобов'язань у разі ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у несупроводжуваному багажі є дата подання контролюючому органу митної декларації або документа, який відповідно до законодавства замінює митну декларацію.</p>	<p>191.1.2. Датою виникнення податкових зобов'язань у разі ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у несупроводжуваному багажі є дата подання контролюючому органу митної декларації або документа, який відповідно до законодавства замінює митну декларацію.</p>
<p>191.1.3. Сплата податкових зобов'язань у разі ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях здійснюється з урахуванням таких особливостей.</p> <p>При ввезенні на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро, для одного одержувача – фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях до контролюючого органу подаються:</p> <p>реєстри (тимчасові та додаткові) міжнародних поштових відправлень, складені з урахуванням вимог актів Всесвітнього поштового союзу, — оператором поштового зв'язку;</p>	<p>191.1.3. Сплата податку у разі декларування оператором поштового зв'язку, експрес-перевізником товарів, що ввозяться на митну територію України у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, шляхом подання реєстрів (тимчасових та/або додаткових) здійснюється до або на день подання додаткового реєстру з урахуванням таких особливостей.</p> <p>Для нарахування податку за тимчасовим реєстром застосовуються курси валют, визначені відповідно до статті 39¹ цього Кодексу, чинні на дату подання митному органу такого тимчасового реєстру для оформлення. Сплата податку, нарахованого у тимчасовому реєстрі, здійснюється протягом 30 днів з дати його оформлення з одночасним поданням додаткового реєстру (додаткових реєстрів) з</p>

~~ресетри (тимчасові та додаткові) міжнародних експрес-відправлень — експрес-перевізником;~~

~~митна декларація — фізичними особами у порядку, встановленому Митним кодексом України для фізичних осіб.~~

~~Сплата податку, нарахованого у тимчасовому ресетрі, визначеному цим підпунктом, здійснюється протягом 30 днів з дати оформлення такого ресетру з одночасним поданням додаткового ресетру (додаткових ресетрів).~~

~~Дата оформлення тимчасового ресетру засвідчується контролюючим органом у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.~~

~~Сплата податку, нарахованого у митних деклараціях, здійснюється у загальному порядку, визначеному Митним кодексом України.~~

~~Наявність заборгованості оператора поштового зв'язку, експрес-перевізника із сплати митних платежів та/або пені за такими платежами є підставою для відмови контролюючого органу у прийнятті для митного оформлення нових тимчасових ресетрів міжнародних поштових відправлень, тимчасових ресетрів міжнародних експрес-відправлень до моменту погашення такої заборгованості.~~

~~У разі якщо товари, зазначені у тимчасовому ресетрі, визначеному цим підпунктом, повертаються відправникам за межі митної території України протягом 30 днів з дати подання такого тимчасового ресетру, про що зазначається у додатковому ресетрі,~~

урахуванням курсу валют, чинного на дату подання такого тимчасового ресетру.

Сплата податку, нарахованого у додатковому ресетрі без попереднього подання тимчасового ресетру, здійснюється до або на день подання такого додаткового ресетру із застосуванням курсу валют, визначеного відповідно до статті 39¹ цього Кодексу.

У разі якщо товари, зазначені у тимчасовому ресетрі, повертаються відправникам за межі митної території України або передаються на склад митного органу протягом 30 днів з дати подання такого тимчасового ресетру, про що зазначається у додатковому ресетрі, нараховані суми податку на такі товари не сплачуються.

Сплата податку, нарахованого у митних деклараціях, що подаються фізичними особами, юридичними особами, фізичними особами-підприємцями або уповноваженими ними особами здійснюється у загальному порядку, визначеному Митним кодексом України.

<p>нараховані суми податку на такі товари не сплачуються.</p>	
<p>191.1.4. Порядок ведення, форма і формат зазначених у підпункті 191.1.3 цього пункту реєстрів (тимчасового та додаткового), у тому числі порядок коригування зазначених реєстрів, затверджуються Кабінетом Міністрів України з урахуванням актів Всесвітнього поштового союзу.</p> <p>До тимчасового реєстру міжнародних поштових відправлень, тимчасового реєстру міжнародних експрес-відправлень, зокрема, вносяться відомості про:</p> <ul style="list-style-type: none"> дату подання тимчасового реєстру; вид відправлення; унікальний номер відправлення; відправника міжнародного відправлення; отримувача міжнародного відправлення; вартість відправлення; загальне найменування товарів, що пересилаються; суму нарахованого податку; відправлення, митне оформлення яких не завершено; дату оформлення тимчасового реєстру. <p>До додаткового реєстру міжнародних поштових відправлень, додаткового реєстру міжнародних експрес-відправлень, окрім відомостей, що вносяться до тимчасового реєстру міжнародних поштових відправлень, тимчасового реєстру</p>	<p>Виключити</p>

<p>міжнародних експрес-відправлень, додатково вносяться відомості, зокрема, про:</p> <p>дату подання додаткового реєстру;</p> <p>суму сплаченого податку;</p> <p>повернення міжнародного відправлення відправнику;</p> <p>дату оформлення додаткового реєстру.</p> <p>...</p>	
<p>Стаття 196. Операції, що не є об'єктом оподаткування</p>	<p>Стаття 196. Операції, що не є об'єктом оподаткування</p>
<p>196.1. Не є об'єктом оподаткування операції з:</p>	<p>196.1. Не є об'єктом оподаткування операції з:</p>
<p>...</p>	<p>...</p>
<p>196.1.17. ввезення на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро, у несупроводжуваному багажі;</p> <p>ввезення на митну територію України товарів, сумарна митна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро, на адресу одного одержувача - юридичної особи або фізичної особи - підприємця в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях;</p> <p>ввезення на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 100 євро, для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному</p>	<p>196.1.17. ввезення на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро, у несупроводжуваному багажі;</p> <p>ввезення на митну територію України товарів, сумарна митна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро, на адресу одного одержувача - юридичної особи або фізичної особи - підприємця в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях;</p> <p>ввезення на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро, для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях;</p>

вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях;
РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ
Підрозділ 2. Особливості справляння податку на додану вартість	Підрозділ 2. Особливості справляння податку на додану вартість
<p>68. Установити, що з 1 січня 2019 року по 30 червня 2019 року не є об'єктом оподаткування податком на додану вартість операції з ввезення на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях.</p> <p>З 1 січня 2019 року по 31 грудня 2020 року норми пункту 180.2¹ статті 180 та підпунктів 191.1.3 і 191.1.4 пункту 191.1 статті 191 цього Кодексу не застосовуються.</p> <p>З 1 липня 2019 року по 31 грудня 2020 року нарахування та сплата податку на додану вартість у разі ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент 100 євро для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях, здійснюються у порядку</p>	<p>68. Установити, що з 1 січня 2019 року по 30 червня 2019 року не є об'єктом оподаткування податком на додану вартість операції з ввезення на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях.</p> <p>З 1 січня 2019 року по 30 червня 2021 року норми пункту 180.2¹ статті 180 та підпункту 191.1.3 пункту 191.1 статті 191 цього Кодексу не застосовуються.</p> <p>З 1 липня 2019 року по 31 грудня 2020 року нарахування та сплата податку на додану вартість у разі ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент 100 євро для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях, здійснюються у порядку нарахування та сплати податку на додану вартість, визначеному Митним</p>

нарахування та сплати податку на додану вартість, визначеному Митним кодексом України при ввезенні на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент 150 євро для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях.

кодексом України при ввезенні на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент 150 євро для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях.

Народні депутати України

Сова О. Г.

Гетманцев Д.О.

Ковальчук О.В.

Колісник А.С.

та інші



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: СОВА ОЛЕКСАНДР ГЕОРГІЙОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000018714C00DE497401
Дійсний до: 31.03.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 69д9/1-2020/192357 від 26.10.2020



242869